
لباس هایی که روی 
دستمان نماند!

ملی پوش کشورمان ورزش تکواندو را از 
کودکی شروع کرده، اما ورودش به این رشته 

به خاطر یک اشتباه شیرین بوده است. او می گوید: 
»وقتی 8ساله بودم مادرم من و خواهرم را تابستان 

در کلاس های ورزشی ثبت نام کرد. در باشگاه، کاراته 
و تکواندو را آموزش می دادند و چون ما شناختی از 

هیچ کدام نداشتیم با توجه به اینکه ساعت برگزاری 
کلاس کاراته با سایر کلاس هایمان تداخل نداشت، 

آن رشته را انتخاب کردیم، اما مادرم اشتباهی به جای 
لباس کاراته، لباس تکواندو برایمان خرید. زمانی که 
به کلاس کاراته رفتیم، ما را با این لباس ها نپذیرفتند! 

من و خواهرم نیز به خانه برگشتیم و موضوع را به 
مادرمان گفتیم. او نیز در جواب گفت که برای شما چه 

فرقی دارد؟! این تابستان را فعلًا به کلاس تکواندو 
بروید! و ما هم به ناچار و برای اینکه لباس ها روی 

دستمان نماند، وارد این رشته شدیم. حالا با 
افتخار می گویم این جایگاهی را که الان در 

تکواندو دارم، مدیون آن اتفاق ساده و 
شیرین هستم.«

لژیونر هاکی روی یخ ایران و حضور در سوئدجمعه جمعه 2828 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 689168916
عسل حیدری، بهترین گلزن لیگ اینلاین هاکی: افتخار بزرگی است که نخستین لژیونر تاریخ هاکی روی یخ ایران 
هستم. فرصت منحصر به فردی دارم. این اجازه را می دهد که در سطح بین المللی بازی کنم و توانایی هایم را 
به نمایش بگذارم. با سال ها تمرین مداوم، رقابت و افزایش تجربه توانستم جایگاهی در لیگ سوئد به دست 

آورم و از این بابت خیلی خوشحالم.

منعی برای حضور بانوان در ورزشگاه نداریم
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان: برای حضور زنان در اماکن ورزشی منعی وجود ندارد؛ فقط در رشته فوتبال 
مسائلی را درنظر داریم و گفتیم ورزشگاه هایی که زیرساخت لازم را دارند، می توانند حضور بانوان را پذیرا باشند 
و امسال در لیگ برتر استان هایی که چنین شرایطی را داشتند، میزبان زنان بودند. نیاز ورزش بانوان، توسعه 

است. از دل توسعه، ورزشکاران و استعدادها بیرون می آیند.

ورزشکده

برای دومین بار بود که در رقابت های 
گرندپری صاحب مدال نقره شدید. تجربه بازی های 

گرندپری چطور بود؟
مسابقات گرندپری سطح بالایی دارد و همه رقبا عنوان دار 
جهان و جزو مدال آوران المپیک هستند. خرداد ماه هم در 
مسابقات گرندپری رم با شکست حریفانی از چین تاپیه و 
کره به فینال راه یافتم، اما در بازی نهایی در برابر »جید 
جونز« انگلیسی بازی را واگذار کردم. در رقابت های 
اخیر که اواسط مهر ماه برگزار شد، از شرایط قرعه خوبی 
برخوردار نبودم، ولی موفق شدم حریفانی را بزنم که از 

بهترین  ها بودند و مدال جهانی و المپیک داشتند.
پس کسب مدال نقره گرندپری، جهش 
قابل توجهی در رنکینگ جهانی و کسب سهمیه 

المپیک برایتان دارد؟
بله با کسب این مدال یک قدم به المپیک پاریس نزدیک تر 

شدم.
با کسب عنوان قهرمانی جهان در 2023و 
قهرمانی آسیا در 2022کره جنوبی و مدال  رقابت های 
گرندپری، حالا فقط یک قله افتخار فتح نشده برای 
ناهید کیانی مانده و آن هم مدال المپیک است. چقدر 

به المپیک پاریس فکر می کنید؟
چشم اندازم کسب مدال قهرمانی المپیک است، اما 

این فقط یک آرزو نیست؛ چون قطعا الان هزاران 
نفر از ایران و کشورهای دیگر خواهان طلای 

المپیک هستند و خواستن به تنهایی 
کافی نیست. کسی به این مدال 

دست پیدا می کند که بیشتر 
از بقیه تلاش کند.

یم  د گر بر
به گذشته و شروع 
فعالیت تان در رشته 
تکواندو. یادتان هست 

در کدام  نخستین بار 
مسابقات درخشیدید 

و به عنوان یک ورزشکار 
خوش آتیه و مستعد شناخته شدید؟ 

بله. من متولد اصفهان هستم. وقتی 9ساله 
بودم برای شرکت در مسابقات قهرمانی 
نوجوانان کشور از اصفهان به تهران آمدم. آن 
زمان کسی مرا نمی شناخت و برخلاف حالا که 

نیمی از تیم ملی از شهرستان است، ورزشکاران شهرستانی 
شانس چندانی برای ورود به تیم ملی نداشتند. در این 
شرایط که هم تیمی هایم ناامید بودند، من همه تلاشم را 
کردم و موفق شدم خودم را به کادر فنی ثابت کنم. درواقع 
توسط مربی پایه ام به عنوان یک استعداد ورزشی کشف و 

ملی پوش شدم.
قطعا مسیرطولانی و دشواری را گذرانده اید 
تا ورزشکار حرفه ای و قهرمان جهان شوید. چه 
چالش ها و دشواری هایی را برای رسیدن به اینجا پشت 

سرگذاشته اید؟
یکی از مهم ترین دشواری ها، آسیب های جسمی است که 
ورزشکاران حرفه ای در مسابقات و تمرین ها می بینند؛ مثلا 
در تمرین های مسابقات قهرمانی جهان مچ پایم شکست 
و تا 20روز قبل از مسابقه در گچ بود و فرصت کافی برای 
تمرین مفید نداشتم، اما می دانستم که باید با این موضوع 

کنار بیایم و بپذیرم که درد بخشی از زندگی حرفه ای 
ماست. دوری از خانواده برای شرکت در اردوها و مسابقات 
هم یکی دیگر از سختی هایی است که ورزشکاران حرفه ای 

تحمل می کنند.
برای کنار آمدن با این چالش ها چه 

راهکارهایی را به کار گرفته اید؟ 
شاید خنده دار باشد، ولی وقتی در مسابقات آسیب می بینم 
با عضو آسیب دیده صحبت می کنم که با من مدارا کند تا 
مسابقه را به خوبی پشت سر بگذارم؛ با این کار خودم را 
تسکین می دهم. برای مشکل دوری از خانواده هم بگویم 
که با وجود اینکه عاشق خانواده ام هستم، اما خوشبختانه 
وابستگی چندانی ندارم؛ حتی وقتی نوجوان بودم و باید 
در اردوها حاضر می شدم دوری از خانواده اذیتم نمی کرد، 
ولی می بینم که خیلی از ورزشکاران این روحیه را ندارند و 

دوری خانواده اذیتشان می کند.
صحبت از خانواده شد. چند خواهر و برادر 

دارید؟
4برادر و یک خواهر دارم و فرزند آخر خانواده ام. مادرم 56 

و پدرم 61ساله است.
خانواده چقدر در موفقیت های ورزشی تان 

نقش داشتند؟
 بی تردید خانواده  از من بسیار حمایت  کرده اند و در 
سختی ها همیشه همراهم بودند. یادم می آید روزهایی 
که باید وزن کم می کردم و رژیم سختی گرفته بودم، پدر و 
مادرم وقتی قیافه ام را می دیدند، خیلی ناراحت می شدند و 
می گفتند: ما به انتخاب تو احترام می گذاریم، ولی ناراحتیم 
که اینقدر نحیف و ضعیف شده ای و... . زمانی هم که به 
مدرسه می رفتم با اینکه برای مادرم درس خواندن اولویت 
داشت، اما اگر ناچار بودم از درس و مدرسه بزنم و تمرین 

کنم، مانعم نمی شد.
بی تردید دستیابی به موفقیت بدون 
کادر فنی و مربی  خوب، دشوار است. این موضوع در 

موفقیت ناهید کیانی هم مؤثر بوده؟
بله همینطور است. استاد ندا زارع، مربی فعلی و مربی های 
قبلی ام خیلی به من کمک کردند. این کمک ها صرفا فنی 
نبود، همیشه می گفتند: »ما به تو ایمان داریم، حالا وقتش 
است که تو به خودت ایمان بیاوری و... .« این حرف ها از 
نظر روحی به من کمک می کرد که با خودباوری 
و اعتماد به نفس در رقابت ها شرکت کنم.

بیایید خاطره شیرین 
قهرمانی در رقابت های باکو و 
ایستادن بر سکوی جهانی 
را مرور کنیم. قهرمان 
جهان شدن کار سختی 

است؟
خیلی زیاد، ولی وقتی 
یک کار سخت را انجام 
دهی، خستگی از 
روی دوشت برداشته 

می شود.
روز  از 
مسابقه چه خاطره ای 
در ذهنتان حک شده؟ 
مسابقه من در روز آخر 
برگزار شد و تا آن روز تیم 
اعزامی کشورمان هیچ مدالی 
نگرفته بود و من آخرین و تنها 
شانس بردن مدال بودم. یادم هست 
هنگام مسابقه هم تیمی هایم در سالن با 

همه وجود تشویقم می کردند. شنیدن صدای تشویق ها 
و حمایت هایشان باعث شد انرژی و انگیزه بیشتری 
بگیرم و بهتر بجنگم و قهرمان شوم. این را هم بگویم 
که چون در قرعه و گروه سختی بودم، آن قهرمانی برایم 

شیرین تر بود.
لحظه ای که مدال قهرمانی جهان را به گردن 

انداختید، چه حسی داشتید؟
حسی که آن لحظه داشتم توصیف شدنی و قابل مقایسه 
با هیچ حسی نیست. سختی ها، مشکلات و چالش هایی 
که داشتم جلوی چشمانم رژه می رفتند. از طرفی خیلی 
خوشحال بودم؛ نه فقط برای خودم، بلکه برای خوشحالی 
خانواده  و دوستان، مربیان و همه مردم ایران. از صمیم 
قلب خوشحال بودم که دل مردم را شاد کرده ام. هنوز هم 
معتقدم اگر هم وطنی در هر نقطه ای از جهان با شنیدن این 
خبر روزش ساخته شده باشد، برایم خیلی ارزشمند است.

با کسب همان مدال طلای جهانی هم طلسم 
قهرمانی تکواندوی کشورمان را شکستید.

بله، به خاطر این موضوع هم خوشحال بودم که این مسیر را 
برای بازیکن های دیگر باز کرده ام. معتقدم حتی اگر کسی 
مرا دوست نداشته باشد و از موفقیتم خوشحال نشود، ولی 
سر سوزنی از این موفقیت، انگیزه گرفته باشد، این برایم 

کافی است.
در ماه های اخیر به خاطر بازی های آسیایی و 
رقابت های گرندپری بیشتر در اردوهای آمادگی به سر 
می بردید. در این اردوها فرصت فراغت هم دارید یا فقط 

تمرین می کنید؟
در تمرین های روزمره اردوها گاهی فوتبال دستی و والیبال 
بازی می کنیم و شب ها هم دورهم جمع می شویم و مافیا 
و پانتومیم بازی می کنیم. این بازی ها و دورهمی ها جو 
اردو را صمیمی و لذتبخش می کند و خاطرات شیرینی 

برایمان می سازد.
روزهای خارج از اردو را چطور می گذرانید؟ 
در روزهای عادی 4ساعت مشغول تمرین هستم. )2ساعت 

صبح و 2ساعت عصر( 
گاهی برای آب درمانی و فیزیوتراپی می روم و اگر فرصتی 

بماند فیلم می بینم یا با دوستانم بیرون می روم.
به جز قهرمانی المپیک، چه آرزویی دارید؟

آرزو می کنم در هر کاری که قدم می گذارم بهترین خودم 
باشم و روزی به جایگاهی برسم که بتوانم به مردم خیلی 

کمک کنم و قدمی برای رفع مشکلاتشان بردارم.
به تعبیری دلتان می خواهد نام تان ماندگار 

شود؟ 
بله. شاید قهرمان شدن آسان باشد، اما قهرمان ماندن کار 
سختی است. زندگی حرفه ای و قهرمانی ما هم دوره ای 
دارد و باید کاری کنیم که وقتی این دوره تمام شد، نام مان 
ماندگار شود. معتقدم اگر قلبت برای مردم بتپد در قلبشان 

جامی گیری و ماندگار می شوی.
در خارج از دنیای ورزش، دوست دارید چه 

کاره شوید؟ 
می خواهم بعد از زندگی حرفه ای، در دانشگاه رشته 

فیزیوتراپی بخوانم و یک فیزیوتراپ خوب شوم.
حرفی مانده که بخواهید به دوستداران تان 

بگویید؟
به تجربه در این سال ها دریافته ام و با همه وجودم لمس 
کرده ام که اگر برای بقیه خوبی بخواهی و دعا کنی و انرژی 
مثبت بفرستی به خودت برمی گردد. امیدوارم همه ما از 
خودمان شروع کنیم و با هم مهربان باشیم و برای یکدیگر 
آرزوهای خوب کنیم تا خیر، برکت و خوبی در زندگی مان 

جاری شود.

خرداد ماه بود که طلسم قهرمانی کشورمان 

را در رقابت های جهانی تکواندو شکست و با 

مدال خوش رنگ طلا به وطن بازگشت. ناهید 

کیانی که با کسب این مدال نامش را در ردیف بزرگ ترین ستاره های ورزشی 

کشور قرار داد، افتخاراتش را با مدال نقره گرندپری ایتالیا کامل کرد، اما مدتی 

بعد بخت از او روی برگرداند و در رقابت های آسیایی هانگژو از صعود بازماند. با 

این حال، این شکست سد راهش نشد و ملی پوش کشورمان با کسب مدال نقره 

رقابت های گرندپری چین، دوباره نام تکواندوی ایران را در میادین جهانی بر سر 

زبان ها انداخت. نماینده شایسته کشورمان در این رقابت ها که هفته گذشته به 

پایان رسید، با پیروزی مقتدرانه مقابل حریفان عنوان داری از آمریکا، چین تایپه 

و روسیه به فینال رفت و بر سکوی دوم ایستاد. به این بهانه با نابغه تکواندوی 

بانوان کشورمان که هدفش رسیدن به طلای المپیک است و با امتیاز رقابت 

گرندپری، یک قدم به این هدف نزدیک تر شده، گفت وگو کرده ایم.

پریسا نوریگفت وگو
روزنامه نگار

گفت و گو با ناهید کیانی، بانوی تاریخ ساز 

تکواندوی جهان که در مسابقات گرندپری هم 

درخشید

متولد: مرداد 1377در اصفهان
محل زندگی: تهران 

حرفه: ورزشکار 

ویژگی: دختر اصیل بختیاری، ملی پوش 
تکواندو، دارنده مدال طای جهان و 
نخستین زن ایرانی دارنده مدال طای 
مسابقات جهانی تاریخ تکواندوی ایران، 
رتبه نخست رنکینگ جهانی، حضور در 
المپیک ۲۰۲۰ و کسب چندین مدال 

مسابقات گرندپری و...

برنامه

مسابقه 
استعدادیابی 

ستاره ساز
سعید شمسکارگردان

مسابقه/ سرگرمیژانر

حسین اسدیمجری

خداداد عزیزی، وحید شمسایی، کارشناسان ورزشی
رضا شاهرودی و سهراب 

بختیاری

شبکه 3سیمابستر پخش
یک مسابقه استعدادیابی فوتبالی است که در آن 
رقابتی جذاب و سالم برای شناسایی ستاره های 
آینده فوتبال ایران شکل می گیرد. فصل پنجم 
این مسابقه که در حال پخش است با رویکرد کشف استعدادهای 
فوتبالی نوجوانان با حضور شرکت کنندگانی از کشورمان و 

کشورهای لبنان، سوریه، افغانستان و نیجریه تولید شده است.

معرفی

برنامه

ورزشگاه

پژمان ماندگاریتهیه کننده

سرگرمی /گفت وگومحورژانر

حافظ کاظم زادهمجری

شبکه یک سیمابستر پخش

یک برنامه ترکیبی زنده در حوزه ورزش است که 
همه رویدادهای رشته های ورزشی کشور را پوشش 
می دهد. این برنامه در هر قسمت با دعوت از مهمانان 
)ورزشکاران، قهرمانان، کارشناسان، مسئولان و...( موضوع 
روز و مهم ورزش را مورد بحث و بررسی قرار می دهد .این برنامه 
که همزمان با جام ملت های آسیا روانه آنتن شبکه 5می شود، 
آیتم های مختلفی همچون معرفی ستاره های جام ملت ها، معرفی 
کشورهای شرکت کننده، پرونده کاپیتان ها، مربیان، دروازه بان 

و... دارد.

معرفی

برنامه

مسابقه 
خودمونی

حامد خانیتهیه کننده

سرگرمی/ خانوادگیژانر

مهران رجبیمجری

شبکه 3سیمابستر پخش

این مسابقه به سبک مسابقه  بزرگ و سیمرغ در 
اواخر دهه  70 و اوایل دهه  80ساخته شده  است؛ 
مسابقاتی که در آن برهه  زمانی بسیار پرطرفدار 
بودند و به ناگاه دیگر ساخته نشدند. در این برنامه، خانواده ها اعم 
از نوه و پدربزرگ و کوچک و بزرگ در قالب چندین بخش جذاب با 
هم رقابت می  کردند. بخش های مسابقه  خودمونی شامل رقابت های 
فیزیکی و بازی  های فکری و خنده، عنصر ثابت همه  بخش ها بود؛ 
رقابت هایی که به نظر می رسید از جنس بازی های قدیمی است که 
به روزرسانی شده است؛ هر چند آیتم های مسابقه بیشتر حکم 

چاشنی را داشت و آنچنان رقابت مطرح نبود.

معرفی

برنامه

ورزش و 
مردم

پیمان یوسفیتهیه کننده و مجری

گفت وگو محورژانر

شبکه یک سیمابستر پخش

از قدیمی ترین برنامه های ورزشی شبکه 
یک صدا وسیماست که در سال۱360 به تهیه کنندگی 
و اجرای مجید وارث و بعد از آن بهرام شفیع پور، 
به عنوان تنهاترین برنامه ورزشی صداوسیما شناخته می شد. این 
برنامه قسمت های گوناگونی مانند گفت وگو با مهمانان، گزارش و 
پخش بازی های انجام شده، دارد. افراد در فضایی دوستانه با هم 
به بحث می پردازند و از هم انتقاد می کنند، اما از جنجال پرهیز 

می شود.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
این روزها شبکه های مختلف تلویزیون و نمایش خانگی با 
ارائه و پخش برنامه های متنوع و جذاب، رقابت تنگاتنگی 
برای سرگرمی و پر کردن اوقات فراغت خانواده ها دارند. با 

هم برخی از این برنامه ها را مرور می کنیم.

همه افتخارات کیانی
کارنامه حرفه ای تکواندوکار 
نامدار کشورمان در 15سال 

فعالیت ورزشی حرفه ای، پر از 
مدال های رنگارنگی است که 
آنها را در رویدادهای داخلی و 

جهانی به دست آورده است. از 
کسب نایب قهرمانی نوجوانان 
جهان تا... . برخی از عناوین را 

مرور می کنیم: 
  مدال برنز مسابقات 

قهرمانی جهان )نوجوانان( در 
چین تایپه در سال ۲۰1۴ 
  مدال طلای مسابقات 

قهرمانی آسیا )نوجوانان( در 
چین تایپه در سال ۲۰15
  مدال برنز مسابقات 

تکواندوی قهرمانی آسیا 
۲۰1۶ در فیلیپین

  مدال طلای بازی های 
همبستگی اسلامی 

۲۰1۷ در باکو
  مدال برنز یونیورسیاد 

تابستانی ۲۰1۷ )بزرگسالان( 
در تایوان

  مدال برنز بازی های آسیایی 
۲۰1۸ در اندونزی

  مدال برنز جام ریاست 
فدراسیون جهانی در ایران در 

۲۰1۸
  مدال نقره مسابقات 
تکواندوی قهرمانی آسیا 

۲۰1۸ در ویتنام
  مدال طلای تورنمنت 

بین المللی فجر )بزرگسالان( در 
ایران در ۲۰1۹

  مدال طلا و کسب سهمیه 
المپیک ۲۰۲۰توکیو در 

مسابقات کسب سهمیه 
المپیک در اردن در ۲۰۲1

  مدال نقره مسابقات 
بین المللی جام فجر )تهران( در 

۲۰۲1 )سال 1۴۰۰(
  مدال طلای مسابقات آزاد 
قهرمانی آسیا )تهران( در ۲۰۲1

  مدال طلای بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی 

۲۰۲1 و۲۰۲۲ در قونیه
  مدال طلای مسابقات جهانی 

تکواندوی۲۰۲۳ باکو
  مدال نقره مسابقات 

گرندپری ۲۰۲۳ رم
  مدال نقره رقابت های 

گرندپری ۲۰۲۳چین 

مدیونمدیون

هستم!هستم!
اشتباه مادرماشتباه مادرم


